
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Generální ředitelství
Dlážděná 1003/7

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ
Listů/příloh

Vyřizuje Kateřina Jungová

9. července 2025

„Modernizace ŽST Rakovník“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ “) a s odvoláním na znění článku č. Vysvětlení, změna doplnění zadávací 

Díl 1 – Zadávací dokumentace na zhotovení výše uvedené veřejné 
zakázky adavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně: 

Dotaz č. 1

Potvrzuje objednatel, že ustanovení se týká výhradně: (a) prodloužení doby platnosti zajištění 
řádného plnění vzhledem k prodloužení doby realizace a záruční doby, a (b) zvýšení hodnoty 
zajištění řádného plnění vzhledem ke zvýšení hodnoty smlouvy, a nevzta
doplnění částky zajištění řádného plnění po provedení platby z tohoto zajištění (tj. čerpání v 
případě záruky) objednatelem?

Odpověď č. 1

Z dotazu není zcela zřejmé, kterého ustanovení Smlouvy se uvedený dotaz konkrétně týká. 
Pokud jde o podmínky zajištění plnění smlouvy zadavatel odkazuje na Smluvní podmínky podle 

čl. 4.2.1 a 4.2.2. v souladu se zněním pod čl. 4.2 Přílohy k nabídce. Směřuje
ustanovení týkající se povinnosti zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu dle pod čl. 
4.27 r) Smluvních podmínek, ta se aplikuje při porušení povinnosti udržovat Bankovní záruku 
za provedení Díla nebo Pojistnou záruku za provedení díla a/nebo Bankovní záruku za 
odstranění vad Díla nebo Pojistnou záruku za odstranění vad Díla v platnosti a ve stanovené 
výši. Zhotovitel musí zajistit, že záruka za provedení Díla bude platná a účinná, dokud 
neprovede a nedokončí Dílo a nepředá objednateli Bankovní záruku za odstranění vad Díla 
nebo Pojistnou záruku za odstranění vad Díla podle pod článku 4.2.2. Povinnost případného 
navýšení hodnoty záruky za provedení Díla zhotovitelem z důvodu navýšení hodnoty zakázky 
Smluvní podmínky nijak nestanovují a zhotovitele není rovněž povinen doplnit výši záruky 

případě provedení platby či části platby z tohoto zajištění, tj. případného čerpání záruky 

Dotaz č. 1

Akceptuje objednatel odstranění smluvní pokuty?

Odpověď č. 1

Zadavatel trvá na zachování ustanovení týkajících se smluvních pokut tak jak jsou uvedena v 
zadávací dokumentaci, která je součástí standardních smluvních podmínek Zadavatele, 
používaných v obdobných případech.

Uveřejněno na profilu zadavatele



Dotaz č. 1

Akceptuje objednatel stanovení celkového limitu smluvních pokut na úrovni nepřesahující 10 % 
nabídkové ceny uvedené v Nabídkovém listu?

Odpověď č. 1

Viz odpověď č. 182 v rámci „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 10“.
Zadavatel trvá na zachování ustanovení tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, která je 
součástí standardních smluvních podmínek Zadavatele, používaných v obdobných případech. 
Zadavatel považuje celkový limit smluvních pokut za přiměřený a adekvátní.

Dotaz č. 1

Akceptuje objednatel odstranění dodatečné sankce ve formě zadržení platby ve výši 10 % z 
částky za pokrok prací, která je uplatňována vedle smluvních pokut?

Odpověď č. 1

Viz odpověď č. 18 rámci „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 10“.
Zadavatel trvá na zachování ustanovení tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, která je 
součástí standardních smluvních podmínek Zadavatele, používaných v obdobných případech.

Sdělení zadavatele:

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele
na webovém portálu 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlení/upřesnění – je přesvědčen, že
vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek.

Ondřej Göpfert
ředitel odboru investičního
Správa železnic, státní organizace
na základě pověření č. 14
(podepsáno elektronicky) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5807654

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f54d7752-7d93-4891-8707-e5aa2c51cb7c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina JUNGOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.07.2025 14:40:38

Hash komponenty: da3121e334e2e202d31b57af6b4229d0f55d133b57a45b1a5fc33b2d5119aedc

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-07-09T12:40:42+0000


		2025-07-09T15:45:25+0200
	Podepsáno elektronicky




